R E Q U E R I M E N T O  Nº. 537

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO  que o ônibus circular que faz a linha Jardim Santa Eliza – Rubião Júnior – Botucatu, adentra a Vila Jardim Botucatu, até a altura da Rua Felipe Alexandre;

CONSIDERANDO que recentemente na referida Vila, houve a venda de novos lotes de terra e a construção de inúmeras residências;

CONSIDERANDO que estas novas residências foram construídas distantes do local onde é o percurso do ônibus circular;

CONSIDERANDO a necessidade de que esses moradores também sejam atendidos pela linha de ônibus circular,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de estender a linha do ônibus circular Jardim Santa Eliza – Rubião Júnior – Botucatu, através da Avenida Rubião Júnior e Rua José Batista, com a finalidade de atender os moradores que construíram suas residências em novos loteamentos que foram abertos na Vila Jardim Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de  junho de 2009.
Vereador autor CURUMIM

PSDB

lcacg